
Zarządzenie Nr 22/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów 

z dnia 12 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Działając na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 

583 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których 

mowa art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 

z późn. zm.) w ramach zakresu określonego uchwałą Rady Miejskiej w Klimontowie Nr 

XLV/333/2022 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomocy obywatelom Ukrainy udziela się w formie: 

1) zapewnienia zakwaterowania; 

2) zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienia transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1; 

4) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

3. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w niniejszym zarządzeniu, obywatel Ukrainy 

zobowiązany jest zwrócić się z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów. 

4. Wniosek zawiera imię, nazwisko, adres pobytu(jeśli jest), datę urodzenia wnioskodawcy 

oraz rodzaj dokumentu stanowiącego podstawę przekroczenia granicy – oraz jego serię 

i numer; data wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; PESEL – jeśli nadano; 

zakres oczekiwanej pomocy. 

5. Możliwe jest złożenie wniosku w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności 

prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych przez jednego 

z rodziców, opiekuna, kuratora, opiekuna tymczasowego w rozumieniu art. 25 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, lub osobę sprawująca faktyczną pieczę nad 

dzieckiem. W takiej sytuacji ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

6. Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów dokonuje oceny wniosku, w toku weryfikacji 

może żądać uzupełnienia lub wyjaśnienia wniosku. 

7.  Wniosek powinien zostać rozpatrzony w terminie do 7 dni od dnia złożenia. 

 

§2 

1. W celu udzielenia nieodpłatnej pomocy obywatelom Ukrainy, którzy złożyli wniosek, 

w formach określonych w §1 ust. 2, uprawniony pracownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Klimontowie: 

1) kieruje osoby do pomieszczeń przygotowanych w Ochotniczej Straży Pożarnej 

w miejscowości Klimontów, Zakrzów lub Wilkowice; 



2) dokonuje zakupów niezbędnej żywności dla sporządzania samodzielnie posiłków lub 

zamawia posiłki obiadowe, które dostarczane są do miejsca zakwaterowania lub 

wydawane są w miejscach wyznaczonych; 

3) organizuje przewóz osób środkami transportu należącymi do gminy lub 

w porozumieniu z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi bądź przygotowuje umowę 

z przedsiębiorcą świadczącym usługi przewozu osób; 

4)  wydaje środki czystości i higieny osobistej, odzież lub inne produkt niezbędne do 

bieżącego funkcjonowania. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 11 kwietnia 

2022 r. 

  



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. 

zm.) w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Klimontowie Nr XLV/333/2022 z dnia 8 kwietnia 

2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

określa w drodze zarządzenia formy i tryb udzielania pomocy określonej w przedmiotowej 

uchwale. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 


